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Picasso har slået sig ned i København  
 
 

 
På Det Lille Teater har en af vores mest berømte dukkemagere, Rolf Søborg Hansen, 
skabt en forestilling for de 4-10 årige om kunstneren Picasso. Men mest om kunst og 
kreativitet og glæden ved at skabe.  
 
På under en time strømmer Picassos kunstværker frem på scenen. Fra lemme i gulvet, fra lærredet, 
fra Picassos hoved – eller bare helt af sig selv. De voksne vil kunne genkende flere af de mest 
berømte Picasso motiver og hans streg, også selv om det bare er et lillebitte tyrehoved og et blåt 
klæde, der dukker op. Mens børnene vil opleve, Picassos motiver som en del af en leg, et næsten 
magisk univers med talende ugler, en tyr der vokser og ansigter med skæve træk. Her ses 
virkeligheden gennem Picassos følelser og bevidsthed, ikke gennem en normal virkelighed.  
Derfor kan alt lade sig gøre.  
 
”Lille Picasso” er ikke på nogen måde en biografisk beskrivelse af Picassos liv. Han er til stede på 
scenen i skikkelse af Ole Boisen, som godt nok også har den berømte stribede bluse på.  
Men forestillingen handler om at skabe, om kunst og kreativitet og om at følge sine inderste lyster 
– også selv om nogen kalder det man laver klatmaleri og vanvid.  
 
Det er skuespilleren Kristian Holm-Joensen, der har instrueret forestillingen, som Rolf Søborg 
Hansen både har fået ideen til. Rolf Søborg har skabt scenografien, hvor alting kan ske fra hver en 
krog af scenerummet. Derudover har han lavet dukker til forestillingen, alt sammen med glimt i 
øjet, og som en hyldest til Picasso.  
 



De medskabende dukkeførere er Susanne Storm og Karen Pontoppidan Monrad.  
 
 ”Lille Picasso” har premiere på Det Lille Teater – der i foråret vandt Årets Reumert for Bedste 
Børneforestilling - den 23. september 2011.   
Fotos fra forestillingen er vedhæftet og kan frit bruges til redaktionelt brug mod kreditering af 
fotograf Aske Rif Torbensen 
 
 

FAKTA ”LILLE PICASSO”:  
 
Idé, scenografi og dukker Rolf Søborg Hansen 
Instruktion Kristian Holm Joensen  
Medvirkende Susanne Storm, Karen Pontoppidan Monrad & Ole Boisen 
Dramaturg Trine Wisbech 
Komponist Lasse Lyngbo 
Koreograf Poul Helmer Laursen 
Plakat Annebeth Tengbjerg 
Teknik & værksted Lone Bjerg, Freddi Larsen & Klaus Simonsen 
 
Premiere den 23. september 2011. Forestillingen spiller indtil 30. oktober.  
 
Forestillingen er skabt til de 4-10 årige og varer ca. 50 minutter. Den spiller tirsdag-fredag 
kl. 10.00 & 11.30 og lørdag-søndag kl. 13.30 & 15.00  
 
Det Lille Teater ligger i Lavendelstræde 5-7 i København og fyldte 45 år den 31. august i år.  
 
Se mere på www.detlilleteater.dk  
 

http://www.detlilleteater.dk/

